Администрация Упоровского муниципального района

Комитет по образованию

П Р И К А З

«25» октября  2018 г.                    с. Упорово               №146

О проведении муниципального этапа  всероссийской
олимпиады по общеобразовательным предметам

   На  основании  Порядка  проведения  Всероссийской  олимпиады
школьников,  утверждённого  приказом  министерства  образования  и  науки
РФ  от  18.11.2013г.  №1252,  приказа  департамента  образования  и  науки
Тюменской области от 05.10.2018г. №593/ОД «Об утверждении предметно-
методических  комиссий  и  графика  проведения  муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников»

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады среди
учащихся 7,8, 9, 10, 11 классов на базе ОО согласно приложению 1.

2. Направить  для  участия  в  муниципальном  этапе  победителей  и
призёров школьного этапа олимпиады.

3. Включить  в  состав  жюри    муниципального   этапа  олимпиады
учителей -  предметников согласно приложению 2.

4.  Включить  в  состав  оргкомитета  муниципального  этапа  олимпиады
заместителей       директора   по  учебно  –  воспитательной  работе,
руководителей структурных подразделений:    МАОУ Упоровская СОШ
(Туз  Н.А.),  МАОУ  Буньковская   СОШ  (Кузнецову  Н.В.),    МАОУ
Емуртлинская  СОШ (Киселёву С.В.),  Чернаковская ООШ (Галстян Л.С.),
Бызовская НОШ (Калинину М.А.), МАОУ Суерская СОШ (Герман В.П.)
  5.  Руководителям ОО:
5.1.предоставить заявку на участие в МЭ в срок до 01 ноября 2018г.

      5.2. обеспечить явку  школьников и членов жюри
5.3.  обеспечить  участникам  олимпиады по  ОБЖ  допуск,  заверенный

медицинским   работником, спортивную форму одежды; спортивную
обувь; компас,   перевязочный материал (бинты).

5.4.  обеспечить  участников  олимпиады  по  технологии  (м.)  рабочей
одеждой, чертёжными инструментами, измерительными приборами,
инструментами  и  приспособлениями  согласно  практическому
заданию  по  ручной  деревообработке,  а  также  раздаточным
материалом (в соответствии с методическими рекомендациями) по
технологии.

6.  Директорам   и  руководителям  структурных  подразделений МАОУ
Упоровская СОШ, МАОУ Буньковская  СОШ,   Чернаковская  ООШ,
Бызовская НОШ, МАОУ Емуртлинская  СОШ,  МАОУ Суерская СОШ

6.1.  обеспечить встречу участников олимпиады, соблюдение порядка в
ОО во время проведения олимпиады;
6.2.  выделить  необходимое  количество  учебных  кабинетов   и
необходимое         оборудование  для проведения олимпиады (согласно
методическим рекомендациям)
6.3. обеспечить присутствие дежурного педагога  в коридорах
6.4.  организовать питание участников.
6.5. обеспечить на практический тур олимпиады по ОБЖ и олимпиады
по физической культуре присутствие медицинского работника
6.6.  приказом   возложить  ответственность  за  жизнь  и  здоровье
участников  муниципального  этапа  олимпиады  на  весь   период
проведения мероприятия   на сопровождающих педагогов
7.  Определить начало проведения олимпиад – 10-00 часов
8. . Контроль исполнения приказа возложить на  методиста комитета по
образованию  Шаламову Н.Л.

Председатель                                                                         В.В.Румянцева

Приложение 1
                                                                    к приказу №146 от  25.10.2018г

Место проведения Предметы Дата Начало класс

олимпи
ады

ы

МАОУ Емуртлинская СОШ математика 07.11 (ср) 10.00 7-11

Бызовская НОШ астрономия 08.11(чт.) 10.00 7-11

МАОУ Суерская
СОШ

история 09.11 (пт.) 10.00 7-11

МАОУ    Упоровская
СОШ

экономика 10.11(сб.) 10.00 7-11

 МАОУ Упоровская СОШ география 12.11(пн.) 10.00 7-11
Немецкий язык

МАОУ    Упоровская
СОШ

информатика 13.11.(вт) 10.00 7-11

Немецкий язык
(устная часть)

 МАОУ Буньковская СОШ Русский язык 14.11(ср.) 10.00 7-11
ОБЖ (теоретический
тур)

15.11.(чт.) 10.00 7-11

МАОУ Упоровская
СОШ

ОБЖ (практический
тур)

16.11(пт.) 10.00 7-11

право

  Чернаковская ООШ экология 17.11.(сб.) 10.00 7-11

Искусство (МХК) 19.11.(пн.) 10.00 7-11

МАОУ   Суерская
СОШ

литература 20.11(вт.) 10.00 7-11

МАОУ Суерская СОШ

физическая культура 21.11(ср.) 10.00 7-11
Английский язык
физическая культура
(практический тур)

22.11(ср.) 10.00 7-11

Английский язык
(устная часть)

МАОУ Емуртлинская СОШ обществознание 23.11.(чт.) 10.00 7-11
МАОУ Емуртлинская СОШ физика 26.11(пн.) 10.00 7-11
МАОУ Буньковская СОШ Физика (практический

тур)
27.11(вт.) 10.00 7-11

Биология
(теоретический тур)

МАОУ Упоровская СОШ Технология (д.) 28.11.(ср.) 10.00 7-11
Технология (ю.)
Биология
(практический тур)

МАОУ Емуртлинская СОШ Технология (д./ю) -
защита проектов

29.11.(ср.) 10.00 7-11

химия
МАОУ Суерская СОШ Химия (практический

тур)
30.11.(пт.) 13.00 7-11

Приложение 2
                  к приказу № 146 от  25.10.2018г.

                       Члены предметных  жюри муниципального этапа олимпиады.

  Русский язык  -  Калинина Т.Г.   –  председатель - (Коркинская
СОШ)
 Рассказова В.Г. (Упоровская СОШ)
  Дымарь Е.Н.   ( Емуртлинская    СОШ)
Терлеева В.Д. (Упоровская  СОШ)
Котовщикова Н.Н. (Масальская  СОШ)
Пантелеева И.А. (Крашенининская ООШ)
Пузырёва И.Н. ( Коркинская   СОШ)

  Литература-

 Ефейкина С.П.–председатель – (Емуртлинская
СОШ)
Мищенко А.П. (Масальская СОШ)
Юрьевцева Л.В. (Липихинская ООШ)
 Куриленко Н.В. (Упоровская СОШ)
Заморова Л.А. (Пятковская СОШ)
Андреева С.В. (Пятковская   СОШ)
Гольцман О.А. (Суерская СОШ)

Английский язык- Полякова  П.В.-  председатель  (Емуртлинская
СОШ),
 Широкова Г.А. (Чернаковская ООШ)
Кашафеева Р.Т. (Буньковская  СОШ)
Бабич М.В. (Ингалинская  СОШ)
 Уразбаева А.А.(Суерская СОШ)
Мкртчян С.А. (Упоровская СОШ)

Немецкий язык- Гордеева  О.Ф.   председатель-  (Упоровская
СОШ)
Захарова Е.В. (Липихинская ООШ)
 Гридина С.А.. (Крашенининская  ООШ)
Касаткина О.Ю. (Упоровская  СОШ)
Ильиных А.А.(Упоровская СОШ)

Математика –  Дизер И.А. - председатель - (Суерская   СОШ)
Кретинин А.Л. (Упоровская СОШ)
Панушкина В.В. (Буньковская СОШ)
Седова Л.И.(Емуртлинская  СОШ)
Погосян Г.А. (Упоровская СОШ)

Физика -  Анисимова В.В.  - председатель  - (Пятковская
СОШ)
Попова Т.С.  ( Ингалинская   СОШ)
Краков А.В. (Емуртлинская    СОШ)
Конева С.В. (Липихинская ООШ)
Куриленко В.С. (Упоровская СОШ)
Медяков Ю.В. (Буньковская СОШ)

Химия – Переладова  Н.А.  (Пятковская    СОШ)  -
председатель
Моженова Т.Ж. (Суерская  СОШ)
Соп С.Н. (Упоровская СОШ)
Иванова В.М.(Емуртлинская СОШ)

Биология-    Иванова С.А. – председатель – (Масальская
СОШ)
Корнильева Н.А. (Чернаковская СОШ)
Мальцева М.Ю. (Коркинская СОШ)
Корсукова Е.С. (Упоровская СОШ)
Бренчагова Т.А. (Упоровская  СОШ)

География - Григорьева  М.В.- председатель (Упоровская
СОШ)
Кузнецова Н.В.(Буньковская   СОШ)
Ренёва Н.Н.(Пятковская СОШ)
 Дубровина Л.П. (Суерская  СОШ)

История- Яркин П.В. – председатель (Упоровская  СОШ)
Уразбаев А.М.  (Суерская   СОШ)
Козлова О.С. (Коркинская  СОШ)
Закшаускас Д.В. (Масальская  СОШ)
Кривоногова А.В. (Емуртлинская  СОШ)

Обществознание-  Дегтярь Т.В.- председатель (Упоровская  СОШ)
 Мезенцева И.М. (Липихинская ООШ)
  Уразбаев А.М.  (Суерская СОШ)
  Бабич Е.П. ( Ингалинская  СОШ
Матвеев А.Н.  (Емуртлинская  СОШ)

Информатика - Гунчевский О.М. – председатель (Масальская
СОШ)
Герасимова Н.Н. (Упоровская  СОШ)
Байжанова А.А. (Пятковская СОШ)

Технология (юноши)   - Толстоногов А.Г.-  председатель  - (Масальская
СОШ)
 Якимов Ю.Ю. (Ингалинская  СОШ)
Спиридонов Л.В. (Емуртлинская СОШ)
Вдовин А.А. (Упоровская СОШ)

Технология (девушки) - Закшаускене С.А. – председатель- (Масальская
СОШ)
Турнаева Е.Л. (Коркинская  СОШ)
Клюкина И.А. (Упоровская СОШ)
Зеленовская Л.Л.  (Пятковская  СОШ)

Физическая культура   Ильиных  Е.А.–  председатель  (Пятковская
СОШ)
  (Масальская  СОШ)
Дубровин Ю.К. (Суерская СОШ)
Брант А.Г. (Емуртлинская СОШ)
Михайлов А.В. (Упоровская  СОШ)
Деденёва Н.В. (Буньковская СОШ)

ЭКОЛОГИЯ  Корнильева Н.А.-председатель – (Чернаковская
ООШ)
 Мальцев Е.Н.   (Коркинская СОШ)
 Иванова В.М. (Емуртлинская СОШ)

ОБЖ Ильиных А.Н.-председатель-(Упоровская СОШ)
Есингалиев Х.А. (Емуртлинская СОШ)
 Токарев С.Н.  (Суерская  СОШ)
Турнаев А.А. (Коркинская СОШ)
Уразбаев А.М. (Суерская  СОШ)
Токмин О.В. (Крашенининская ООШ)

 МХК, искусство                     Завьялова Л.В. – председатель
                                                           (Суерская  СОШ)

                                        Даричева Е.М. (Буньковская   СОШ)
     Мугинова О.В. (Упоровская  СОШ)

Попова С.В. (Липихинская ООШ)

ЭКОНОМИКА                         Попова Т.С. – председатель
                                                                      (Ингалинская  СОШ)

                                                   Матвеев А.Н. (Емуртлинская СОШ)
                                                  Яркин П.В. (Упоровская СОШ)

ПРАВО Кузнецова Р.В.  – председатель
                                                                       (Пятковская  СОШ)
                                                         Дегтярь Т.В. (Упоровская  СОШ)
                                                         Яркин П.В. (Упоровская   СОШ)

АСТРОНОМИЯ                Куриленко В.С.- председатель
                                                                     (Упоровская  СОШ)

 Краков А.В. (Масальская  СОШ)
Медведева Н.С. (Коркинская СОШ)

                                            Медяков Ю.В. (Буньковская СОШ)